Salnameler 1891/1896/1897/1898/1908 Aydın Vilayeti Salnameleri

19. yüzyılın ilk yarısında tutulmuş olan nüfus, cizye ve temettuat

defterlerindeki veriler, Gölde’nin nüfus ve sosyo-ekonomik yapısını anlamamıza
yardımcı olmaktadır. Bu nüfus defterlerinden ilki 1612 numaralı ve H.1247/M.
1831-32 tarihlidir. İkincisi ise 1614 numaralı bir nüfus defteridir ki, defterin içindeki
yeni doğanların tevellüd/doğum tarihleri 1258’dir. Bu sebeple 1614 numaralı
defterin muhtemel tarihinin H.1257/1258/M.1841-1842 olduğunu
düşünülmektedir (Tablo 1 ve 2). Nüfus defterinin tarihi, bu çalışmada kullanılan
temettuat defterinin hemen öncesinde yapılmış bir nüfus sayımına denk
gelmektedir.

Gölde’de Mart ve
Temmuz 2017 tarihlerinde gerçekleştirilen bu görüşmelerde görüşülen kişilerin isim

4 Savaş 2018, 282.
5 Aydın Vilayeti Salnamelerinde Gölde’yi tespit etmek mümkün olmuştur. Salnamelerde karye ile

alakalı ulaşabildiğimiz bilgiler şu şekildedir; H. 1308/M. 1891 tarihli salnamede Kula kazasına
bağlı Gölde karyesinin ismi, Göldere olarak yazılmıştır (Daha önceki ve sonraki kayıtlarda bu
ismin kullanılmaması bu salnamede yanlışlıkla yazıldığını düşündürmektedir). Buradaki bilgiye
göre nüfusu 811, emakin (hane) 165 olarak verilmiştir.; H. 1314/M. 1896 tarihli salnamede
“merkez kazaya merbut kurranın esamileri” başlığı altında Gölde hakkında “Gölde-i İslami” ve
“Gölde Hristiyani” bilgisi mevcuttur. Aynı ifadeleri H. 1326/M. 1908 tarihli salnamede de
görmekteyiz. H. 1315/M. 1897 tarihli salnamede Gölde karyesi ile ilgili merkez kazaya mesafesi
hakkında bilgi vermektedir ve aynı veri H. 1316/M. 1898 tarihli salnamede de geçmektedir.
Gölde’ye dair bu husustaki son bilgi 1928 tarihli “Son Teşkilat-ı Mülkiyede Köylerimizin Adları”

başlıklı eserde Manisa, Kula’ya bağlı bir köy
olduğuna dairdir (T.C. Dâhiliye Vekâleti, 1928, s.986).